berharga terkait dengan *sunnah* atau hadis-hadis Rasulullah saw<sup>3</sup> yang menempati posisi penting setelah al-Qur'an dalam penetapan hukum Islam sehingga penulisan *Sirah Nabawiyyah* berkembang, yaitu dengan dipelopori oleh Muhammad ibn Ishaq (sejarawan dari Madinah yang hidup antara 85-150 H / 704-767 M).<sup>4</sup>

Allah Swt berfirman dalam al-Qur'an, “*Sesungguhnya telah ada pada (diri) Rasulullah itu suri teladan yang baik bagi kalian, (yaitu) bagi orang yang mengharap (rahmat) Allah dan (kedatangan) hari kiamat, serta dia banyak menyebut Allah.* (QS. al-Ahzab [33]: 21)

Tetapi kawan-kawannya menjawab, “Jika demikian, maka biarlah tema yang menjadi fokus adalah al-Qur’an dengan penekanan pada sejarah hidup Rasulullah saw.” Karena desakan mereka sangat menggebu-gebu, maka akhirnya beliau menerima dan memenuhi permohonan mereka.

Penulisan buku tersebut dimulai di Makkah pada awal Ramadhan 1431 H (12 Agustus 2010) sambil mengumpulkan bahan dan aneka rujukan. Selanjutnya ketika di tanah air, rata-rata enam sampai tujuh jam setiap hari, beliau tekun menulis buku itu. Akhirnya, saat di Madinah pada 24 Jumadal Ula 1432 H (28 Maret 2011) di dekat makam Nabi Muhammad saw, beliau menyelesaikan uraian tentang wafatnya Rasulullah saw dan beberapa jam sebelum meninggalkan Madinah menuju tanah air, beliau sempat pamit pada Rasulullah saw sambil membawa USB *flashdisk* yang berisi file naskah awal bukunya sambil melaporkan penyelesaian bukunya kepada Baginda Nabi Muhammad saw.<sup>19</sup>